2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 12.02.2021

         № 136
Об установлении земельного налога
В соответствии с
Кодекс РФ от 31.07.1998 N 146-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2021)"

Налоговым кодексом Российской Федерации
,
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2021)"

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
, Уставом сельского поселения Сибирский:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Установить налоговые ставки в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в зависимости от категории земель и разрешенного использования земельного участка в следующих размерах:

	Категории земель и разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка от кадастровой стоимости земельного участка (проценты)

	Земельные участки сельскохозяйственного назначения:

- земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства;

- занятые внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями;

- занятые зданиями, строениями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции;

- иные виды территориальных зон
	0,15
0,20

0,25

0,30

	Земельные участки населенных пунктов:

- жилые зоны;

- общественно-деловые зоны;

- зоны инженерной и транспортной инфраструктур;

- сельскохозяйственного использования;

- иные виды территориальных зон
	0,20

1,20

0,20

0,30

1,30

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики
	1,50

	Земельные участки иного специального назначения.
	1,30

	Земельные участки особо охраняемых территорий и объектов
	0,50

	Земельные участки водного фонда
	1,00

	Земельные участки запаса
	0,10

	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федеральный закон от 29.07.2017 N 217-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 20.11.2020)"

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
»
	0,30

	Земельные участки иных видов разрешенного (функционального) использования.
	1,50

2. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:
- отцов, воспитывающих детей без матерей, и одиноких матерей, имеющих детей в возрасте до 18 лет;

- граждан, имеющих на иждивении трех и более несовершеннолетних детей.

3. Освобождаются от налогообложения:

- муниципальные казенные учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения Сибирский;

- Администрация сельского поселения Сибирский;

- неработающие трудоспособные лица, осуществляющие уход за инвалидами I группы или престарелыми, нуждающимися в постоянном постороннем уходе по заключению лечебного учреждения;

- граждане, на иждивении которых имеется ребенок-инвалид в возрасте до 18 лет.

4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский:

- от 26 февраля 2016 года № 3 «Об установлении земельного налога»;
- от 24 декабря 2019 года № 89 «О внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 26.02.2016 № 3 «Об установлении земельного налога»».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Сибирский

А.А. Иванов